株式会社 シティエフエムぎふ 第 36回番組審議会議事録

開催年月日  2023年 2月 22日（水）  11:00～14:00

開催場所  岐阜市柳ケ瀬通６丁目１４番地ホテルグランベール岐山

出席委員

（敬称略）

１ 今井 春昭

２ 佐藤 徳昭

３ 小牧 知宏

４ 後藤 一郎

５  原  美智子                                      ５名

主催者側  代表取締役   村瀬 恒治

常務執行役員   八神 亜稀子

編成制作担当   竹内 俊哉

議  題  放送番組について（番組聴取、意見、感想）

１. 放送番組について

【聴取番組】生放送番組

「ディリーわっち」 月曜日から木曜日 正午から午後２時

金曜日のみ       正午から午後３時

２. 意見、感想

（１） オープニング

・耳にここちよい声（音）で好印象である。

・ゆっくりとした話し方、高齢者には良い。

・地域の季節感を取り上げることで話し手と聴き手の距離感を近くに感じる。

（２） 気になるニュース

・四字熟語の説明はもう少しきちんとしてほしい。

・創作四字熟語のトーク展開はおもしろい

（３） 週刊テーマトーク

・視聴者の観点での話題性は地元 FM 放送らしさが出ている。

・具体的なお店の紹介など、わかりやすい。

（４） 健康トピックス

・毎日の聴取を促す工夫がされている。

・話題、脚本ともに評価できる

（５） フリートーク

・歌入りの BGM は音量を小さくしてほしい。

・話題性がよかった。

（６） 岐阜クイズ

・岐阜としての話題に欠けていた。

・岐阜の歴史を学ぶことができる。

（７） 防災トピックス

・防災意識の向上につながる話題性がよい。

・不足の事態に備える工夫が必要と思われる。

（８） お知らせ

・地域活性化につながる。

（９） エンディング

・リスナーからのメッセージは聞いていて楽しめる。

以上の意見、感想が出され、全員承知した。